6 Exulta, & lauda habitatio Sion: quia magnus in medio tui sanctus Israel.

CAPUT XIII.

Ingens ac truculenta Babyloniorum vastatio a Medis.

1 **O**Nus Babylonis, quod vidit Isaias filius Amos.

2 Super montem caliginosum levate signum, exaltate vocem, levate manum, & ingrediantur portas duces.

3 Ego mandavi sanctificationis meis, & vocavi fortes meos in ira mea, exultantes in gloria mea.

4 Vox multitudinis in montibus, quasi popularum frequentium: vox sonitus regum, gentium congregatarum: Dominus exercituum præcepit militie belli.

5 Venientibus de terra procul, a summitate cœli: Dominus, & vasa furoris ejus, ut disperdat omnem terram.

6 Ululate, quia prope est dies Domini: quasi vastitas a Deo veniet.

7 Propter hoc, omnes manus dissolventur, & omne cor hominis contabescet.

8 Et conteretur. Toriones & dolores tenebunt, quasi parturiens, dolebunt: unusquisque ad proximum suum stupebit, facies combustæ vultus eorum.

9 Ecce dies Domini veniet, crudelis, & indignationis plenus, & iræ, furorisque ad ponendam terram in solitudinem, & peccatores ejus conterendos de ea.

10 * Quoniam stellæ cœli, & splendor earum non expandent lumen suum: obtenebratus est sol in ortu suo, & luna non splendebit in lumine suo.

11 Et visitabo super orbis mala, & contra impios iniquitatem eorum, & quiescere faciam superbiam infidelium, & arrogantiam fortium humiliabo.

12 Pretiosior erit vir auro, & homo mundo obrizo.

13 Super hoc cœlum turbabo: & movebitur terra de loco suo propter indignationem Domini exercituum, & propter diem iræ furoris ejus.

14 Et erit quasi damula fugiens, & quasi ovis: & non erit, qui congreget: unusquisque ad populum suum convertetur, & singuli ad terram suam fugient.

15 Omnis, qui inventus fuerit, occidetur: & omnis, qui supervenerit, cadet in gladio.

* Exod.
15. 2.
Psal. 117.
24.

* Exech.
32. 7.
Joel. 2.
10. & 3.
15. Matth.
24. 29.
Marc. 13.
24.

* Pſal.
136. 9.

16 * Infantes eorum allidentur in oculis eorum: diripientur domus eorum, & uxores eorum violabuntur.

17 Ecce ego fuſcitabo ſuper eos Medos, qui argentum non quærant, nec aurum velint:

18 Sed ſagittis parvulos interficient, & lactantibus uteris non miſerebuntur, & ſuperfilios non parceret oculus eorum.

* Gen.
19. 24.

19 Et erit Babylon illa glorioſa in regnis, inclityta ſuperbia Chaldæorum: * ſicut ſubvertit Dominus Sodomam & Gomorrhæam.

20 Non habitabitur uſque in finem, & non fundabitur uſque ad generationem & generationem: nec ponet ibi tentoria Arabs, nec paſtores requieſcent ibi.

21 Sed requieſcent ibi beſtiæ, & replebuntur domus eorum draconibus: & habitabunt ibi ſtruthiones, & piloſi ſaltabunt ibi:

22 Et reſpondebunt ibi ululæ in ædibus ejus, & ſirenes in delubris voluptatis.

CAPUT XIV.

Vaticinium de Judæorum conſolatione & a Babylonica captivitate liberatione, Babyloniorumque contritione: quorum ingens ſuperbia, amplitudo domini & crudelitas explicantur, una cum punitione Philiſthinorum, ac ceterorum, qui ob calamitatem Judæorum lætati ſunt.

1 **P**rope eſt ut veniat tempus ejus, & dies ejus non elongabuntur. Miſerebitur enim Dominus Jacob, & eliget adhuc de Iſrael, & requieſcere eos faciet ſuper humum ſuam: adjungetur advena ad eos, & adhærebit domui Jacob.

2 Et tenebunt eos populi, & adducent eos in locum ſuum: & poſſidebit eos domus Iſrael ſuper terram Domini in ſervos & ancillas: & erunt capientes eos, qui ſe ceperant, & ſubjicient exactores ſuos.

3 Et erit in die illa: cum requiem dederit tibi Deus a labore tuo, & a concuſſione tua, & a ſervitute dura, qua ante ſerviſti:

4 Sumes parabolam iſtam contra regem Babylonis, & dices: Quomodo ceſſavit exactor, quieſcit tributum?

6

5 Contrivit Dominus baculum impiorum, virgam dominantium.

6 Cædentem populos in indignatione, plaga inſanabili, ſubjicientem in furore gentes, perſequentem crudeliter.

7 Conquievit & ſiluit omnis terra, gaviſa eſt & exultavit:

8 Abietes quoque lætatae ſunt ſuper te, & cedri Libani: ex quo dormiſti, non aſcendet qui ſuccidat nos.

9 Infernus ſubter conturbatus eſt in occurſum adventus tui, fuſcitavit tibi gigantes. Omnes principes terræ ſurrexerunt de ſoliis ſuis, omnes principes nationum.

10 Univerſi reſpondebunt, & dicent tibi: Et tu vulneratus eſ ſicut & nos, noſtri ſimilis effectus eſ.

11 Detracta eſt ad inferos ſuperbia tua, concidit cadaver tuum: ſubter te ſternetur ſinea, & operimentum tuum erunt vermes.

12 Quomodo cecidiſti de cælo lucifer, qui mane oriebaris? corruiſti in terram, qui vulnerabas gentes?

13 Qui dicebas in corde tuo: In cælum conſcendam, ſuper aſtra Dei exaltabo ſolium meum, ſedebo in monte teſtamenti, in lateribus aquilonis:

14 Aſcendam ſuper altitudinem nubium, ſimilis ero Altifſimo:

15 Verumtamen ad infernum detraheris in profundum lacu:

16 Qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque proſpicient: Numquid iſte eſt vir, qui conturbavit terram, qui concuſſit regna,

17 Qui poſuit orbem deſertum, & urbes ejus deſtruxit, vindictis ejus non aperuit carcerem?

18 Omnes reges gentium univerſi dormierunt in gloria, vir in domo ſua.

19 Tu autem projectus eſ de ſepulchro tuo, quaſi ſtirps inutilis, pollutus, & obvolutus cum his, qui interfecti ſunt gladio, & deſcenderunt ad fundamenta lacu, quaſi cadaver putridum.

20 Non habebis conſortium, neque cum eis in ſepul.

B 4

ſepul.

sepultura: tu enim terram tuam disperdidisti, tu populum tuum occidisti: non vocabitur in æternum semen pessimorum.

21 Præparate filios ejus occisioni in iniquitate patrum suorum: non consurgent, nec hæreditabunt terram, neque implebunt faciem orbis civitatum.

22 Et confurgam super eos, dicit Dominus exercituum: & perdam Babylonis nomen, & reliquias, & germen, & progeniem, dicit Dominus.

23 Et ponam eam in possessionem ericii, & in paludes aquarum. & scopabo eam in scopa terens, dicit Dominus exercituum.

24 Juravit Dominus exercituum, dicens: Si non, ut putavi, ita erit: & quomodo mente tractavi.

25 Sic eveniet: ut conteram Assyrium in terra mea, & in montibus meis conculcem eum: & auferetur ab eis jugum ejus, & onus illius ab humero eorum tolletur.

26 Hoc consilium, quod cogitavi super omnem terram, & hæc est manus extenta super universas gentes.

27 Dominus enim exercituum decrevit: & quis poterit infirmare? & manus ejus extenta: & quis avertet eam?

28 In anno, quo mortuus est rex Achaz, factum est onus istud:

29 Ne læteris Philisthæa omnis tu, quoniam cominuta est virga percussoris tui: de radice enim colubri egredietur regulus, & semen ejus absorbens voluerem.

30 Et pascentur primogeniti pauperum, & pauperes fiducialiter requiescent: & interire faciam in fame radicem tuam, & reliquias tuas interficiam.

31 Ulula porta, clama civitas: prostrata est Philisthæa omnis: ab Aquilone enim fumus veniet, & non est, qui effugiet agmen ejus.

32 Et quid respondebitur nuntis gentis? Quia Dominus fundavit Sion, & in ipso sperabunt pauperes populi ejus.

CAPUT XV.

Moabitarum ruina prædicitur, & compassio Propheta erga Moab.

1 **Q**uis Moab. Quia nocte vallata est Ar Moab, conticuit: quia nocte vallatus est murus Moab, conticuit.

2 Ascendit domus, & Dibon ad excessum in planctum super Nabo, & super Medaba, Moab ululavit: * in cunctis capitibus ejus calvitium, & omnis barba radetur.

3 In triviis ejus accendi sunt sacco: super delecta ejus, & in plateis ejus omnis ululatus descendit in fretum.

4 Clamabit Hesebon, & Eleale, usque Jafa audita est vox eorum. Super hoc expediti Moab ululabunt, anima ejus ululabit sibi.

5 Cor meum ad Moab clamabit, vestes ejus usque ad Segor vitulam conternantem: per ascensum enim Luith fleus accendet, & in via Orana in clamorem contritionis levabunt.